

Alefarm Brewing A/S

Lunikvej 2 B
2670 Greve

CVR-nr. 37 03 79 74

Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, afholdt den 26. marts 2024.

Jakob Vig Schnack
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 6
Ledelsesberetning	7 - 9
Resultatopgørelse for 2023	10
Balance pr. 31. december 2023	11 - 12
Egenkapitalopgørelse for 2023	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15 - 17
Anvendt regnskabspraksis	18 - 21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Alefarm Brewing A/S
Lunikvej 2 B
2670 Greve

CVR-nr.: 37 03 79 74
Stiftelsesdato: 28. august 2015
Hjemsted: Greve
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Jens Erik Thorndahl, formand
Britt van Slyck
Jan Bech Andersen
Jens Christian Milo

Direktion Kasper Tidemann

Revisor Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma
Stationspladsen 1 og 3
3000 Helsingør

CVR-nr.: 30 19 52 64

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Alefarm Brewing A/S er et dansk bryggeri, som producerer, markedsfører og sælger unikke øl af høj kvalitet til forbrugere og distributører på verdensplan.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er aktiveret udviklingsomkostninger i relation til virksomhedens IT-systemer, som delvist er ibrugtaget i løbet af 2022-2023. Det er ledelsens opfattelse, at de aktiverede omkostninger mindst svarer til værdien af den forventede fremtidige indtjening heraf. Den væsentligste del af udviklingsprojekterne er færdiggjort ved årets udgang i 2023 og afskrivning heraf påbegyndes i 2024.

Selskabet har ændret regnskabspraksis i 2022 vedrørende indregning og aktivering af udskudt skat. Som følge af selskabets underskud i de seneste regnskabsår anså selskabets ledelse det for god og ansvarlig regnskabskik ikke at optage det udskudte skatteaktiv i balancen, men alene oplyse om aktivets størrelse. Den ændrede regnskabspraksis er ikke et udtryk for at selskabets finansielle stilling er ændret. Selskabet forventer fortsat at kunne udnytte de skattemæssige underskud indenfor de næste 5-10 år.

Det udskudte skatteaktiv udgør pr. d. 31. december 2023 DKK 3.307.439.

Udvikling i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Regnskabsåret 2023 for Alefarm Brewing A/S blev et år, som omsætningsmæssigt er blevet realiseret som ventet, mens resultaterne har været påvirket negativt af stigende råvarepriser samt en ændret forbrugeradfærd på specielt eksportmarkederne. Selskabet havde i året budgetteret med et betydeligt større salg til eksportmarkederne, men salget til disse markeder oplevede tværtimod et fald på trods af en fortsat salgsindsats mod markederne. Priskonkurrencen på eksportmarkederne har gjort det svært at fastholde positionerne, og selvom distributørerne hænger ved, falder afsætningen. Eksportomsætningen er således faldet med 38% i forhold til 2022 og udgør i dag under 20% af den samlede omsætning.

Udviklingen på hjemmemarkedet har derimod været særdeles positiv og markedsandelene er vokset yderligere i takt med at selskabet er blevet mere kendt på markedet. Omsætningsstigningen på salg i Danmark udgør således næsten 20% i forhold til 2022, hvilket i et svært marked vurderes til at være tilfredsstillende.

For specialøl har udviklingen på savei hjemmemarkedet som på eksportmarkederne fortsat været udfordret. Den væsentlige stigning i råvarepriserne, som ikke har kunnet lægges videre over på kunderne og distributørerne, har givet en ekstra negativ effekt på året i form af faldende dækningsgrader. Råvarepriserne ser nu ud til at have stabiliseret sig på et højere niveau, og stigningen forsøges neutraliseret gennem prisreguleringer mod markedet og en fortsat produktionsoptimering.

På det danske marked har der især været stor efterspørgsel på Alefarm Brewings ølklub, hvor væksten gennem året nåede 325%. Den månedlige abonnementsomsætning ved udgangen af 2023 ligger til at fordoble omsætningen på dette forretningsben i 2024 i forhold til 2023. Der arbejdes fortsat med en udbygning af ølklubben, og der forventes også en pæn stigning i antal abonnenter i 2024.

Derudover har der været en betydelig stigning i salget af øl til specielle begivenheder, så som filmpremierer, festivaler, radioprogrammer/podcasts etc. Også virksomheder har benyttet sig af muligheden for at få leveret specialøl med dedikerede etiketter for at fejre begivenheder eller for at skille sig ud over for deres kunder og medarbejdere. Dette ben forventes også i 2024 at opnå yderligere vækst.

LEDELSESBERETNING

Bryggeriet lancerede den første serie fadlagrede øl i november 2022, og har igennem hele 2023 udbygget serien løbende. Serien skal være med til at gøre bryggeriet anerkendt for at producere noget af det bedste øl i verden. De fadlagrede øl er meget eksklusive, da de kræver en længere lagring i træfade, og først flaskes og lanceres, når de har den helt rigtige karakter. Frigivelsen af de mange nye fadlagrede øl vil ske i løbet af 2024.

Bryggeriet lancerede i slutningen af 2023 sin første lavalkoholiske øl for at adressere den stadigt stigende efterspørgsel efter øl med lavt eller intet alkoholindhold. Denne aktivitet vil blive fulgt op i 2024.

De trufne foranstaltninger til at reducere Selskabets omkostninger er som forventet slået igennem i 2023, hvilket har sænket omkostningerne med over 20%. Der kører fortsat en stram omkostningsstyring, og det vurderes, at der kan ske yderligere produktions- og salgsvækst inden for de bestående omkostningsrammer.

Selskabet har i de seneste år arbejdet på at færdiggøre både design og udvikling af en digital platform. Denne digitale platform er nu lanceringsklar og udgøres af et komplet socialt netværk, som er målrettet alle, som har interesse for det gode øl - det være sig Selskabets aktionærer, kunder og medlemmer af Selskabets ølklub, såvel som øvrige bryggerier, specialbutikker, barer, restauranter samt alle derudover, som ønsker at deltage i det digitale fællesskab. Platformens lancering er et væsentligt skridt i retningen af at blive et ægte digitalt bryggeri, hvor Selskabet i en sammenhæng udnytter alle digitale muligheder for at understøtte udviklingen og driften af bryggeriet.

Hvor omsætningen ligger på det forventede og udmeldte niveau ved årets begyndelse, har indtjeningen været presset og nedjusteret i året. Det fortsatte arbejde med at ramme de rigtige prispunkter for færdigvarerne, i en tid hvor råvarepriserne har stabiliseret sig på et betydeligt højere niveau end tidligere år, har betydet et dobbelt pres på dækningsbidraget og dermed indtjeningsevnen. Selskabet vurderer at der kun kan kompenseres herfor ved fortsat effektivisering og via et øget salg på Selskabets hjemmemarked såvel som til udvalgte nærmærkedder. Selskabets resultater for året er som følger:

Alefarm Brewing omsatte for TDKK 8.780 i 2023 mod TDKK 8.533 året før.

Bruttoresultatet blev på TDKK 2.061 mod TDKK 1.365 året før.

EBITDA udgør TDKK -1.592 mod TDKK -3.248 året før.

Resultat af ordinær drift blev på TDKK -3.331 mod TDKK -4.973 året før.

Årets resultat blev på TDKK -3.534 mod TDKK -6.559 året før (korrigeret for ændret regnskabspraksis).

Indtjeningen pr. aktie andrager DKK -0,264.

Selvom resultaterne viser en fremgang i forhold til sidste år, anser ledelsen resultaterne som værende ikke tilfredsstillend

Virksomhedens forventede udvikling

Med afsæt i markedsvilkårene, som de har udviklet sig i løbet af 2023, har Selskabet udarbejdet et sæt forventninger til 2024, som i hovedtræk består af følgende punkter:

- Forbedring af indtjeningsevnen gennem øget fokus på kanaler med højt dækningsbidrag
- En forventet omsætning i størrelsesordenen TDKK 9.000 til TDKK 10.000
- EBITDA i størrelsesordenen TDKK 100 til TDKK -1.000
- Et stærkt forøget salg via digitale kanaler

LEDELSESBERETNING

Selskabet ser nu ind i et 2024, hvor markederne forventeligt vil være præget af en fortsat uro, hvilket med rette må antag fortsat at materialisere sig i form af den dalende forbrugertillid, som er gældende ikke bare i Danmark, men i hele Europa. Den manglende stabilitet på markederne giver usikkerhed - og den usikkerhed forholder Selskabet sig aktivt til.

For 2024 vil vi fortsat tage udgangspunkt i en produktion, som er tilpasset efterspørgslen, og styre omkostningerne med henblik på at skabe og fastholde en drift, som er rentabel for regnskabsåret 2024.

Der forventes således en efterspørgsel, som vil udmønte sig i en omsætning i størrelsesordenen TDKK 9.000 til TDKK 10.000 for regnskabsåret 2024. Selskabet forventer et EBITDA i størrelsesordenen TDKK 100 til TDKK -1.000 på baggrund heraf. Målsætningen er at skabe en drift i balance, hvor fokus er på indtjening.

Stigningen i omsætningen vil først og fremmest komme fra de digitale kanaler, hvor specielt ølklubben allerede nu er på et niveau, hvor omsætningen herfra bliver fordoblet i forhold til 2023.

Den lanceringsparate digitale platform forventes at skabe et digitalt fællesskab for øl-entusiaster og at øge kundeskabsgrad, kundeloyalitet og fastholdelse af kunder i Alefarm Brewings målgruppe.

Den digitale platform - og de digitale aktiviteter - udgør et nyt forretningsben for Selskabet, som vurderes at ville komme Selskabet til gode i årene fremover.

Den væsentligste risiko i forhold til vækstudmeldingerne er, at der opstår forhold, som gør at eksportmarkederne vil blive endnu mere begrænsede.

Selskabet har et kapitalberedskab, der sikrer driften i henhold til de lagte budgetter for 2024.

Beskrivelse af årets resultat sammenholdt med tidligere udmeldinger

Selskabet havde for 2023 angivet spændet for den forventede omsætning til værende mellem TDKK 8.500 til TDKK 9.500. Dette blev i december 2023 ændret til mellem TDKK 8.500 og TDKK 9.000. Det forventede EBITDA er dog i to omgange blevet nedjusteret, først i august 2023, hvor spændet blev ændret til TDKK 250 til TDKK -500. og senest i december 2023, hvor spændet blev ændret til TDKK -1.100 til TDKK -1.800. Nedjusteringerne har begge baggrund i de stærkt stigende råvarepriser over året, samt naturligvis den udeblevne eksportomsætning. Resultatet ligger inden for det senest udmeldte spænd. .

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

ÅRSREGNSKAB

RESULTATOPGØRELSE FOR 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Nettoomsætning		8.780.949	8.533.331
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		-2.993	726.320
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-3.840.033	-4.249.272
Andre eksterne omkostninger		-2.876.751	-3.645.864
Bruttoresultat		2.061.172	1.364.515
Personaleomkostninger	2	-3.652.982	-4.612.519
Af- og nedskrivninger	3	-1.738.931	-1.724.742
Resultat af ordinær drift		-3.330.741	-4.972.746
Regulering af kapitalandele i dattervirksomheder	8	0	-34.505
Finansielle omkostninger	4	-202.897	-240.961
Resultat før skat		-3.533.638	-5.248.212
Skat af årets resultat	5	0	-1.310.897
ÅRETS RESULTAT		-3.533.638	-6.559.109
Resultatdisponering			
Reserve for udviklingsomkostninger		233.580	470.560
Overført resultat		-3.767.218	-7.029.669
		-3.533.638	-6.559.109

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
AKTIVER			
Udviklingsprojekter under udførelse	6	1.351.020	951.020
Udviklingsprojekter færdiggjorte	6	50.575	151.113
Immaterielle anlægsaktiver i alt		1.401.595	1.102.133
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	3.136.870	4.319.690
Indretning af lejede lokaler	7	1.532.572	1.906.382
Materielle anlægsaktiver i alt		4.669.442	6.226.072
Deposita	8	422.097	386.011
Finansielle anlægsaktiver i alt		422.097	386.011
ANLÆGSAKTIVER I ALT		6.493.134	7.714.216
Råvarer og hjælpematerialer		953.508	1.332.178
Varer under fremstilling		1.065.263	1.087.277
Fremstillede varer og handelsvarer		1.548.389	1.150.698
Varebeholdninger i alt		3.567.160	3.570.153
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		436.455	424.536
Andre tilgodehavender		31.176	54.669
Periodeafgrænsningsposter		305.983	417.676
Tilgodehavender i alt		773.614	896.881
Likvide beholdninger		2.055.558	4.047.834
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		6.396.332	8.514.868
AKTIVER I ALT		12.889.466	16.229.084

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
PASSIVER			
Selskabskapital	10	670.000	670.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.093.244	859.664
Overført resultat		10.580.790	14.348.008
EGENKAPITAL I ALT		<u>12.344.034</u>	<u>15.877.672</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		133.945	229.656
Anden gæld		411.487	121.756
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>545.432</u>	<u>351.412</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		<u>545.432</u>	<u>351.412</u>
PASSIVER I ALT		<u>12.889.466</u>	<u>16.229.084</u>
Eventualaktiver	9		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætning og sikkerhedsstillelser	12		

ÅRSREGNSKAB

EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2023

	2023	2022
	DKK	DKK
Selskabskapital		
Primo	670.000	670.000
Ultimo i alt	670.000	670.000
Reserve for udviklingsomkostninger		
Primo	859.664	389.104
Overført, jf. resultatdisponeringen	233.580	470.560
Ultimo	1.093.244	859.664
Overført resultat		
Primo	14.348.008	21.377.677
Overført, jf. resultatdisponeringen	-3.767.218	-7.029.669
Ultimo i alt	10.580.790	14.348.008
Egenkapital i alt	12.344.034	15.877.672

ÅRSREGNSKAB

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2023	2022
	DKK	DKK
Resultat af ordinært resultat	-3.330.741	-4.972.746
Årets af- og nedskrivninger	1.738.931	1.724.742
Netto finansielle poster	-202.897	-240.961
Ændring i varebeholdninger	2.993	-726.320
Ændringer i tilgodehavender	123.267	541.606
Ændring i gældsforpligtelser	194.020	-283.812
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	-1.474.427	-3.957.491
Investeringer i Immaterielle anlægsaktiver	-400.000	-703.820
Investeringer i Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	-67.065	-722.545
Investering i Indretning af lejede lokaler	-14.698	-329.863
Tilgang af kapitalandele i dattervirksomheder, mellemværende	0	-34.505
Ændringer i øvrige finansielle anlægsaktiver	-36.086	50.605
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter	-517.849	-1.740.128
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter	0	0
Ændring i likvider	-1.992.276	-5.697.619
Likvider primo	4.047.834	9.745.453
Likvider ultimo	2.055.558	4.047.834

ÅRSREGNSKAB

NOTER

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Der er indregnet udviklingsprojekter med en samlet værdi af DKK 1.401.595 i balancen pr. 31. december 2023. Indregning og måling af de disse udviklingsprojekter bygger på en række forudsætninger og forventninger til den fremtidige indtjening herfra. Der er på regnskabsafslæggelsestidspunktet usikkerhed forbundet med tidspunktet for realisation af den forventede indtjening fra disse udviklingsprojekter, som idrifttages 1. halvår 2024. Ledelsen forventer, at nutidsværdien af de forventede fremtidige pengestrømme fra udviklingsprojekterne vil overstige den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023.

	2023	2022
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	3.252.776	4.095.693
Omkostninger til social sikring	79.209	94.213
Andre personaleomkostninger	320.997	422.613
Personaleomkostninger	3.652.982	4.612.519
Gennemsnitligt antal ansatte	8	9
3. Af- og nedskrivninger		
Immaterielle anlægsaktiver	100.538	100.538
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	1.249.885	1.266.698
Indretning af lejede lokaler	388.508	357.506
Af- og nedskrivninger i alt	1.738.931	1.724.742
4. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	202.897	240.961
Finansielle omkostninger	202.897	240.961
5. Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag fra tidligere moderselskab	0	0
Regulering af udskudt skat	0	-1.310.897
Skat af årets resultat	0	-1.310.897

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	2023	2022
	DKK	DKK
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris, primo	951.020	364.075
Tilgang	400.000	703.820
Afgang, færdige projekter	0	-116.875
Kostpris, ultimo	1.351.020	951.020
Af- og nedskrivninger, primo	0	0
Afskrivninger	0	0
Af- og nedskrivninger, ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	1.351.020	951.020
Udviklingsprojekter færdiggjorte		
Kostpris, primo	301.615	184.740
Tilgang	0	116.875
Kostpris, ultimo	301.615	301.615
Af- og nedskrivninger, primo	-150.502	-49.964
Afskrivninger	-100.538	-100.538
Af- og nedskrivninger, ultimo	-251.040	-150.502
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	50.575	151.113
7. Materielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris, primo	6.973.262	6.250.717
Tilgang	67.065	722.545
Afgang	0	0
Kostpris, ultimo	7.040.327	6.973.262
Af- og nedskrivninger, primo	-2.653.572	-1.386.874
Afskrivninger	-1.249.885	-1.266.698
Afgang afskrivninger	0	0
Af- og nedskrivninger, ultimo	-3.903.457	-2.653.572
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	3.136.870	4.319.690

ÅRSREGNSKAB**NOTER****Indretning af lejede lokaler**

Kostpris, primo	2.684.855	2.354.992
Tilgang	14.698	329.863
Kostpris, ultimo	2.699.553	2.684.855

Af- og nedskrivninger, primo	-778.473	-420.967
Afskrivninger	-388.508	-357.506
Af- og nedskrivninger, ultimo	-1.166.981	-778.473

Regnskabsmæssig værdi, ultimo	1.532.572	1.906.382
	2023	2022
	DKK	DKK

8. Finansielle anlægsaktiver**Deposita**

Kostpris, primo	386.011	436.616
Tilgang	36.086	11.195
Afgang		-61.800
Kostpris, ultimo	422.097	386.011

Regnskabsmæssig værdi, ultimo	422.097	386.011
--------------------------------------	----------------	----------------

9. Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv der udgør DKK 3.307.439 på statusdagen

10. Aktiekapital

Aktiekapitalen fordeles således:

Aktiekapital primo	670.000	670.000
A-aktier, 13.400.000 stk. a nom. 0,05 kr.	670.000	670.000

11. Eventualforpligtelser**Huslejeforpligtelser**

Virksomheden har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør TDKK 862 i uopsigelighedsperioden, som udløber 31. januar 2025

Leasingforpligtelser - bil

Leasingkontrakten har en restløbetid på 59 mdr. med en samlet restleasingydelse på TDKK 286.

Leasingforpligtelser - driftsmidler

Leasingkontrakten har en restløbetid på 16 mdr. med en samlet restleasingydelse på TDKK 33.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

ÅRSREGNSKAB
